

Handläggare
Maria Wedenlid
Telefon: 08-50811837

Till
Servicenämnden 2024-02-20

Remiss, inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter, KS 2023/444

Svar på remiss från Kommunstyrelsen

Serviceförvaltningens förslag till beslut

Servicenämnden beslutar att remissen besvaras med serviceförvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Servicenämnden om remissen gällande inrättande av ett råd för nationella minoriteters rättigheter. Stadsledningskontoret föreslår att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen.

Förvaltningen är positiv till förslaget och anser att det är bra att rådet tillsätts eftersom representation ger fler perspektiv som gynnar beslutsfattande och demokratin.

Föreslagen instruktion är tillämpningsbar men kan med fördel förtydligas om vad som åsyftas med strategiskt och viktigt beslut. Görs inte det finns risk att beslut som råden kan och vill ha åsikter i inte lyfts och incitamentet för deltagande blir sämre. Vidare kan instruktionen behöva kompletteras med vilka som har möjlighet att nyttja rådet som remissinstans.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Servicenämnden om remissen gällande inrättande av ett råd för nationella minoriteters rättigheter. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 29 februari 2024.

I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar. Samer är också ett urfolk. I Stockholms stad bor och verkar människor från samtliga nationella

minoriteter och staden har under flera år genomfört samråd med föreningar från samtliga minoritetsgrupper.

I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk regleras rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att förvaltningsmyndigheter, så som kommuner, ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor.

Ärendet

I kommunfullmäktiges budget 2023 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att i nära dialog med de nationella minoriteterna utreda formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet, exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktigheten och inflytandet och föreslå arbetssätt som innebär att samråden ska få ökat genomslag för stadens utvecklingsarbete.

Stadsledningskontoret föreslår därför att staden ska inrätta ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till förslaget och anser att det är bra att rådet tillsätts eftersom representation ger fler perspektiv som gynnar beslutsfattande och demokratin.

Föreslagen instruktion är tillämpningsbar och fyller syftet med rådet. Men för att skapa struktur och konkretisera arbetet behöver även ordförandes och vice ordförandes tillsättning klargöras i instruktionerna.

För att nå mål om delaktighet och inflytande behöver det säkerställas att strategiska beslut når rådet och kan behandlas däri, därför behöver det klargöras i dialog med rådet vad som åsyftas med just strategiskt och viktigt beslut. Görs inte det finns risk att beslut som råden kan och vill ha åsikter i inte lyfts och incitamentet för deltagande blir sämre. Vidare kan instruktionen behöva kompletteras med vilka som har möjlighet att nyttja rådet som remissinstans.

Charlotte Goliath
Förvaltningschef
Serviceförvaltningen

Bilagor

1. Remissen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Charlotte Goliath, Förvaltningschef	2024-01-29